
 

 

1 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2017 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, através do seu Presidente Luís Zanco Neto, no uso de suas atribuições e 

prerrogativas legais, RESOLVE: 

 

 

I - COMUNICAR o resultado do julgamento aos recursos impetrados pelos candidatos: 

 
1 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos: 

- Candidata Pâmela Albino para o emprego de Técnico Administrativo. 

Obs.: As respostas aos recursos estão a disposição de todos os candidatos na Câmara Municipal de Mogi Guaçu, à Rua José 

Colombo, N° 235, Lot. Morro do Ouro, Mogi Guaçu/SP. 

 
2 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos: 

- Candidata Gisele dos Santos Oliveira para o emprego de Agente de Licitação e Contrato, em que seu nome passa a constar 

no Anexo II, na lista de pessoas que se declararam negras ou pardas. 

Obs.: As respostas aos recursos estão a disposição de todos os candidatos na Câmara Municipal de Mogi Guaçu, à Rua José 

Colombo, N° 235, Lot. Morro do Ouro, Mogi Guaçu/SP. 

 

II – DECLARAR a Classificação Final para todos os empregos relacionados no Edital Nº 001/2017: 

 

1 - Para os empregos de Agente de Licitação e Contrato, Agente de Segurança, Agente de Zeladoria, Jornalista, 
Mensageiro/Operador de Copiadora, Motorista, Oficial de Manutenção e Reparos, Operador Técnico de Som e Imagem, Repórter 
Fotográfico, Técnico Administrativo e Telefonista, a nota final é igual a nota obtida na Prova Objetiva. 

 

III – INFORMAR que: 

 

1 - Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017. 

 

2 - A lista dos candidatos em ordem decrescente da Nota Final está no Anexo I, deste Edital, e será afixada no Quadro de 

Avisos da Câmara Municipal de Mogi Guaçu, à Rua José Colombo, N° 235, Lot. Morro do Ouro, Mogi Guaçu/SP e também nos sites 
www.sigmarh.com.br e www.camaramogiguacu.sp.gov.br. 

 

3 - De acordo com as normas do Edital 001/2017, a lista dos candidatos aprovados que se declararam Pessoas com 

Deficiência para concorrer a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital. 
 
4 - De acordo com as normas do Edital 001/2017, a lista dos candidatos aprovados que se declararam negros para concorrer 

a reserva de vagas, está no Anexo II deste Edital. 

 

5 – Por razão das Listas de Classificação Final serem exatamente iguais as Listas de Classificação da Prova Objetiva, não será 

aberto prazo para recurso para notas atribuídas, revisão ou qualquer outro assunto referentes a listas dos Anexos I e II deste Edital. 
 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Mogi Guaçu, 11 de agosto de 2017. 

 

Luís Zanco Neto 
Presidente 

 

 

 

 

 

 

 



2 

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO CLASSIFICAÇÃO FINAL 
 

CLASSIFICAÇÃO FINAL: JORNALISTA 
Nº 

Ord. 
Nº 

Inscr. 
Nome Nº RG Nota 

Final 
Dep. Data Nasc. 

1 14400485 Andressa Vilela Gomes 42128156x 90,0 0 13/11/1985 
2 14400159 Ricardo Yudi Gouvêa 435025612 90,0 0 18/07/1987 
3 14406192 Joel Felipe Horácio 407534283 90,0 0 01/07/1994 
4 14400270 Fábio Alcântara Lima 467344590 82,5 0 05/04/1990 
5 14400538 Decius Marcus Almeida Diniz MG15588338 82,5 0 13/07/1990 
6 14404584 Isabela Oliveira dos Reis MG-15.765.364 82,5 0 26/10/1990 
7 14404016 Carolina Seiko Machado 486785658 82,5 0 19/02/1991 
8 14400980 Thárcio de Luccas M. Azevedo 278288959 80,0 1 03/02/1983 
9 14401147 Vivian Cristiane Cardoso 334684584 80,0 0 23/05/1982 

10 14401896 Letícia Guimarães dos Santos 439506451 80,0 0 17/12/1987 
11 14403265 Camila Floriano Duarte 462997959 80,0 0 17/08/1990 
12 14403443 Wesley Colati 497339274 80,0 0 12/01/1994 
13 14401341 Herika Miralha Nascimento 346606822 77,5 1 20/05/1982 
14 14400414 Simone Terezinha Machado 434982945 77,5 0 11/03/1988 
15 14404851 Gabriela Pagano 463222362 77,5 0 25/04/1990 
16 14404576 Ariene Camillo Drummond 49748491-2 77,5 0 19/08/1995 
17 14400084 Jaqueline Rui Lopes Leme 44674474-8 75,0 0 28/10/1988 
18 14401406 Marcos Paulo Silva 445823665 75,0 0 04/11/1988 
19 14401269 Mariana Padilla Fernandes 330336708 75,0 0 28/12/1988 
20 14402209 Marcella Mariusso Netto de Araujo 445023995 75,0 0 23/03/1989 
21 14400360 Caroline Belini Telles 476842311 75,0 0 15/07/1991 
22 14405028 Rafael Francisco de Paula 477505934 75,0 0 20/07/1991 
23 14403097 Gustavo Henrique Zuccherato 48.964.527-6 75,0 0 05/10/1992 
24 14405139 Alessandra Morgado 21568815-6 72,5 1 19/02/1972 
25 14405024 Sílvia Cristina Zimmermann 232499792 72,5 1 30/11/1974 
26 14402445 Kiubber Douglas dos Santos 296359324 72,5 1 24/01/1980 
27 14403563 Loreley Massaro Marcussi 28125337-7 72,5 0 19/09/1978 
28 14405245 Marina de Fátima Mascarin 276435412 72,5 0 13/08/1984 
29 14403913 Luiz Filipe Gurnieri Manara 441969665 72,5 0 19/11/1991 
30 14400609 Laiz de Alvário Marques 41516491-6 72,5 0 10/01/1994 
31 14400298 Raffaele Di Stefano Neto 4507934-1 70,0 0 28/01/1960 
32 14402881 Antonio Claudio Bulgarelli Filho 346889261 70,0 0 08/12/1983 
33 14400231 Cíntia Bruno Ferreira Garcia 86626209 70,0 0 02/11/1985 
34 14403759 Nany Gabriela de Castro 558882286 70,0 0 28/05/1986 
35 14403898 Eric Rosalin 451803085 70,0 0 20/03/1987 
36 14403297 Tainá Marchi 468613808 70,0 0 25/08/1995 
37 14405846 Nelson Lisboa de Lima 282540891 67,5 2 14/12/1977 
38 14404168 Anderson Mendes 32535683 67,5 2 23/10/1980 
39 14404242 Patricia Oliveira Vera 1152492 67,5 0 21/03/1991 
40 14400004 Paulo Renato Lilli 214042716 65,0 3 07/03/1973 
41 14405976 Claudia Helena da Silva Marquezi 20.672.525-5 65,0 1 25/12/1971 
42 14406272 Michelle Balbi Jardim 32821441-3 65,0 0 29/10/1979 
43 14400332 João Alfredo Scudeler Gonçalves 434862277 65,0 0 16/11/1985 
44 14406394 Vitor Hugo Suzigan Vital 43.950.706-6 65,0 0 22/08/1987 
45 14404566 Sara Alves Ribeiro 633457140 65,0 0 29/10/1991 
46 14400349 Everton Stefano Zaniboni 484620891 65,0 0 26/07/1992 
47 14404345 Wendell Stahl de Lima 436674099 65,0 0 12/11/1994 
48 14403994 Karina Tofanello Nunes de Mattos 226767589 62,5 1 20/06/1973 
49 14400816 Bruno Franco Lima 437440382 62,5 1 21/04/1986 
50 14403147 Amom Nunes Camilo 2001001188873 62,5 0 11/11/1986 
51 14400229 Carina Ferreira Martins 40.855.247-5 62,5 0 10/05/1988 
52 14401222 Edmilson Adalberto Ribeiro 471312198 62,5 0 05/09/1990 
53 14405345 Thais Scarlet Sobrinho 480034515 62,5 0 18/12/1991 
54 14405924 Marília Fronterotta da Rocha 483254368 62,5 0 17/12/1992 
55 14406224 Roberto Ruiz de Souza 309362490 60,0 1 16/03/1980 
56 14405857 Rodrigo Chagas Pereira Mg 14251622 60,0 1 10/06/1986 
57 14402047 Aline Reino Domingos 468883642 60,0 0 09/11/1994 
58 14400497 Ana Maria Lunardi Lima 10637283 57,5 1 13/12/1962 
59 14403942 Roberta Lopes de Oliveira 437439628 57,5 0 08/12/1987 
60 14403066 Renan de Freitas Oliveira 462721875 57,5 0 27/12/1989 
61 14406406 Eduardo Henrique B. M. Ribeiro 473657843 57,5 0 02/04/1991 
62 14400940 Thayná Soares Cardoso 25567938-3 57,5 0 23/04/1991 



3 

63 14402301 José Ricardo da Silva 479653549 57,5 0 16/01/1992 
64 14402663 Julia Antunes Piraíno 333556112 55,0 0 15/02/1993 
65 14404101 Natália Franco de Carvalho 491504949 55,0 0 10/10/1995 
66 14405538 Silvia Regina Monezzi 104771288 52,5 0 16/06/1958 
67 14406208 Maria Lúcia Ribeiro 12.435.954-1 52,5 0 16/02/1961 
68 14402672 Mariana Gabrielle Camilo 39511844x 52,5 0 14/06/1994 
69 14401629 Rita Daniela Prado Rodrigues 215844749 50,0 0 05/05/1971 

 
 

ANEXO II 
 

LISTA DE CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

EMPREGO: JORNALISTA 
Nº 

Ord. 
Ord. 

Original 
Nº Inscr. NOME Nº RG Nota 

1 29 14403913 Luiz Filipe Gurnieri Manara 441969665 72,5 
 

 
Mogi Guaçu, 11 de agosto de 2017. 

 
Luís Zanco Neto 

Presidente 


